山东体育学院文件
鲁体院教字〔2021〕18 号

关于公布 2021 年第二批大学生创新创业训

练计划结题项目的通知

各本科二级学院：

根据山东省教育厅《关于组织开展 2021 年国家级、省

级大学生创新创业训练计划立项申报和项目结题验收工作

的通知》（鲁教高函〔2021〕17 号）和山东体育学院《关于

组织开展 2021 年第二批国家级、省级、校级大学生创新创

业训练计划项目结题验收的通知》要求，教务处组织校内外

专家成立项目结题验收专家组，对提交结题材料的项目进行

评审验收。通过评审验收的项目共计 23 项（详见附件），

经公示无异后，现予以公布。

国家级、省级项目结题证书可从“山东省大学生创新创

业训练计划平台”（http://cxcy.sdei.edu.cn/Index.aspx）

下载打印。学校将为校级结题项目的学生及指导教师颁发结

题证书。

附件：山东体育学院 2021 年第二批大学生创新创业训

练计划结题项目汇总表

教务处

2021 年 12 月 13 日

附件：

山东体育学院 2021 年第二批大学生创新创业训练计划结题项目汇总表
序

号

立项

时间
项目编号 项目名称

项目

级别

项目

类型

项目

负责人
所在学院 项目组成员

指导

教师

1 2016 201610457001
中国体育名人史料数字

化建设研究
国家级 创新训练 王雨

体育社会科学

学院
鲁泽荣 种莉莉

2 2016 201610457022
无人机航拍技术在体育

赛事中的应用
国家级 创业实践 董自健

体育社会科学

学院

夏一帆、高立新、秦

哲、林文晟

张基振

孙妍

3 2017 201710457002 MIR 多功能移动垃圾桶 国家级 创新训练 郭怀鲁
体育社会科学

学院

常记政、杨旭、刘炳

哲、于杜行
王豪

4 2017 201710457012
共享单车面临的现状以

及未来出路
国家级 创新训练 张晨

体育传媒与信

息技术
王妍臻、徐晓娜 王艳妮

5 2019 201910457003X
瑞康运动康复治疗工作

室
国家级 创业训练 高若琳

运动与健康学

院

邴慧梅、秦昌俊、邴

瑞

王凌菲

杜天宇

6 2020 S202010457003

基于三轴加速度计超重/

肥胖大学生运动能耗模

型的建立及运动监测 APP

研发

国家级 创新训练 张昊琦
运动与健康学

院

李金颖、王慧、全得

志
高丽

7 2019 S201910457004

融合教育视域下极限飞

盘运动在智力障碍儿童

青少年中推广的实证研

究

省级 创新训练 丁旭华
运动与健康学

院

窦现超、夏广生、夏

淼、尹艳艳

原雅青

王庆春

8 2019 S201910457006
国家非物质文化遗产查

拳的历史文化特征
省级 创新训练 姚鑫 武术学院 赵锦鹏、崔碧云 王美娟

序

号

立项

时间
项目编号 项目名称

项目

级别

项目

类型

项目

负责人
所在学院 项目组成员

指导

教师

9 2019 S201910457009S
山东省高校飞镖项目推

广
省级 创业实践 刘懿楠

运动与健康学

院

李旭、崔临政、李顺

光

王凌菲

杜天宇

10 2020 S202010457011

子女的社会支持对老年

人心理健康的影响：子女

自我控制的中介作用

省级 创新训练 王琦
运动与健康学

院
田沅、张震、张彩凤 张敏

11 2020 S202010457012
地域性融媒体智库的建

设研究——以济南为例
省级 创新训练 张舒婷

体育传媒与信

息技术学院

成昊睿、王磊、于启

洋

张佃波

崔海亭

12 2020 S202010457013
高水平跳远训练监控系

统设计与实现
省级 创新训练 张哲玮

体育传媒与信

息技术学院

赵继恒、葛连滨、牛

辰睿
邢瑜

13 2020 S202010457024S
智慧山库：山地精品旅游

赋能乡村振兴
省级 创业实践 韩美强

体育社会科学

学院

李启蒙、张琰、庞硕、

张英新
马腾

14 2019 X201910457001
青少年抑郁情绪影响因

素及易感阶段的研究
校级 创新训练 和雅文

运动与健康学

院
滕聪颖 、王柯萌 孙燕平

15 2019 X201910457006

农村留守儿童社会支持

与校园欺凌的关系：学校

归属感的中介作用

校级 创新训练 鲁晓华
运动与健康学

院
高新宇、崔文倩 杨健梅

16 2019 X201910457013
校园少儿舞蹈、大课间编

创
校级 创新训练 王煜煊 体育艺术学院

马伊琛、冯宇轩、高

亚雯

阿德华

措

董玉德

17 2020 X202010457003

有氧运动对高脂膳食大

鼠心血管功能的改善作

用

校级 创新训练 李政
运动与健康学

院

李言浩、贾玉林、王

成龙
李珊珊

序

号

立项

时间
项目编号 项目名称

项目

级别

项目

类型

项目

负责人
所在学院 项目组成员

指导

教师

18 2020 X202010457018

基于虚拟现实技术的移

动学习应用的开发与实

现

校级 创新训练 刘茹茵
体育传媒与信

息技术学院

张凤娇、夏敏、殷崇

华
王琳

19 2020 X202010457001
不同运动形式对青少年

健康体适能的影响
校级 创新训练 孟琰

运动与健康学

院

王凯迪、魏欣怡、韩

林言、刘青旸
王孝强

20 2020 X202010457020X
博重体育——“互联网+

体考”培训平台建设
校级 创业训练 张佳宝

竞技体育与体

育教育学院

田珣、林文新、刘硕、

郑楠楠

李文涛

钟海波

21 2020 X202010457026S
以绳结网-跳绳公众号的

运营
校级 创业实践 刘众

体育社会科学

学院

刘晓航、孙树康、鲍

春慧
李琳琳

22 2021 X202110457033
智慧马拉松-助力全民健

康
校级 创新训练 高文凯

竞技体育与体

育教育学院

戴鹏博、唐敖、李华

清、夏礼想、韩润东
钟海波

23 2021 X202110457035
青少年网球体能游戏课

程创编与实践
校级 创新训练 刘浩然

竞技体育与体

育教育学院

李一凡、张广琛、尹

光耀、李润芃、辛浩
汤国进

	关于公布2021年第二批大学生创新创业训练计划结题项目的通知